REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº DE 2023

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações à Ministra de Estado do

Meio Ambiente e Mudança do Clima, Dra.

Marina Silva, acerca dos processos

administrativos de concessão de

cancelamento, revogação e/ou anistia de

infrações e multas ambientais no período de

janeiro de 2018 a dezembro de 2022,

encerrados ou em tramitação, com suas

respectivas cópias, em meio eletrônico.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e

na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa, que sejam

solicitadas as seguintes informações à Excelentíssima Sra. Ministra do Meio Ambiente e

Mudança do Clima, Marina Silva, para prestar esclarecimentos sobre os processos

administrativos de concessão de cancelamento, revogação e/ou anistia de infrações e

multas ambientais no período de janeiro de 2018 a dezembro de 2022, encerrados ou em

tramitação, com suas respectivas cópias, em meio eletrônico.

*C
D2

38
41

40
61

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238414061100

RI
C

n.
15

93
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
3

09
:2

9:
07

.7
33

 -
M

ES
A

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento nº

223/2023, de autoria do Deputado Padre João, aprovado pelo plenário desta Comissão, em

reunião extraordinária do dia 31/05/2023.

Sala da Comissão, 31 de maio de 2023.

Deputada Bia Kicis

Presidente

*C
D2

38
41

40
61

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238414061100

RI
C

n.
15

93
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
3

09
:2

9:
07

.7
33

 -
M

ES
A